
 
 

СОВЕТ 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14.03.2023 № 41 

 
 
 
 
Об отчете Губернатора Тюменской области 
о результатах деятельности Правительства  
Тюменской области за 2022 год 
 
 

Рассмотрев представленный перечень вопросов Тюменской областной 
Думы о деятельности Правительства Тюменской области, сформированный  
на основе решений комитетов областной Думы по бюджету, налогам  
и финансам, по социальной политике, по экономической политике  
и природопользованию, по аграрным вопросам и земельным отношениям, 
постоянной комиссии областной Думы по вопросам депутатской этики  
и регламентным процедурам, предложений депутатских фракций «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», «ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ» Тюменской областной Думы,  
в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 34, статьей 174.1 Регламента 
Тюменской областной Думы Совет Тюменской областной Думы РЕШИЛ: 
 

1. Предложить Губернатору Тюменской области выступить с отчетом  
о деятельности Правительства Тюменской области за 2022 год  
на восемнадцатом заседании Тюменской областной Думы седьмого созыва  
20 апреля 2023 года. 

2. Утвердить перечень вопросов Тюменской областной Думы  
о деятельности Правительства Тюменской области (прилагается). 

3. Направить настоящее решение и указанный перечень вопросов 
Губернатору Тюменской области. 
 
 
 
Председатель областной Думы              Ф.Г. Сайфитдинов 


